ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 05.09.2013 года № 1616
Об утверждении плана мероприятий

 по противодействию «бытовой»

коррупции на территории Карталинского

муниципального района на 2013 год
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации                      от 13.03.2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции», Закона Челябинской области от     29.01.2009 года № 353-ОЗ «О противодействии коррупции в Челябинской области», с целью устранения условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции в Карталинском муниципальном районе на 2013 год.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Бровкину С.Ю.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

 УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

  от 05.09.2013 года № 1616

План
мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции  на территории

Карталинского муниципального района на 2013 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение работы с гражданами в целях формирования антикоррупционного общественного сознания, характеризующегося нетерпимостью муниципальных служащих, граждан и организаций к коррупционным действиям в сфере «бытовой» коррупции
	постоянно
	Главы поселений

АНО «Редакция» Карталинская новь

	2.
	Изучение практики применения мер по противодействию «бытовой» коррупции в других регионах, формулирование предложений по её применению в Карталинском муниципальном районе
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции

	3.
	Обеспечение гласности и открытости при оказании муниципальных услуг социальной направленности (бесплатного медицинского обслуживания, дошкольного, основного общего образования, получение социальных выплат и др.)
	постоянно
	ОМСУ,

АНО «Редакция» Карталинская новь

	4.
	Оформление информационного стенда «Коррупции – нет!»;
размещение памяток, консультаций  по вопросам противодействия коррупции: «Коррупции - нет»,
«Если вам предлагают взятку»
	сентябрь
	ОМСУ,

Управления,

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

2
	5.
	Проведение совещания (конференции) с лечащими врачами муниципального учреждения здравоохранения «Карталинской городской больницы» на тему: «О недопущении проявлений бытовой коррупции при оказании медицинской помощи населению»
	сентябрь 2013г.
	Главный врач
МУЗ «Карталинская городская больница»

	6.
	Проведение анкетирования пациентов по оценке качества оказания медицинской помощи с включением вопросов, касающихся «бытовой» коррупции в МУЗ «Карталинской городской больнице»
	постоянно
	Главный врач
МУЗ «Карталинская городская больница»

	7.
	Проведение совещания с руководителями учреждений образования Карталинского муниципального района на тему: «О соблюдении антикоррупционного законодательства Российской Федерации в сфере образования на территории района, с включением вопросов, касающихся «бытовой» коррупции»
	сентябрь 2013г.
согласно плану
	Начальник
Управления образования

	8.
	Проведение в образовательных учреждениях проверок по соблюдению прав участников образовательного процесса
	сентябрь-декабрь 2013г.

согласно плану
	Начальник
Управления образования

	9.
	Информирование граждан через средства массовой информации и официальный сайт администрации Карталинского муниципального района о возможной аренде недвижимого имущества, земли, о результатах приватизации, предстоящих торгах в целях обеспечения «прозрачности» организации конкурсов и аукционов
	постоянно
	Председатель Комитета

по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами